οἱ πόλιν σώζουσι παλάδεο θεῆς.

Vrbem Dei Dea tuentur Palladis.

Quod si Paris vel res alienas per iniuriam non attigisset, vel si Priamus malè ablatas reddidisset, & eandem rationem secuti fuissent posterius, nunc etiam staret amplissimum Troianorum Imperium. Dicitur Palladium è cælo delapsum, quia res diuina sit sapientia, cuius initium est timor Dei: atque omnis humana sapientia originem habet à Deo: quare Palladium de cælo cecidit. Hæc necessaria est terram colentibus, hæc nauticis, hæc artes exercentibus, cum omnia sapientiæ parent: quod ea Mineruæ cognomina significarunt. Non defuerunt tamen qui Mineruam esse crediderunt vim Solis, quæ mentibus humanis sapientiam infundat, cui multos angues tribuerunt ob flexum solis cursum in signifero circulo. Splendorem clypei clarissimam solis naturam putarunt. Gorgonis caput in pectore gestabat, quia nemo contra solis claritatem aut contra sapientiam aciem oculos intendere impunè potest. Hæc nata est è Iouis capite, è summa scilicet ætheris parte, quæ purissima est, patetque sibi vires Iupiter impertit, quoniam

quoniam post Deum ipsum omnium agentium in res humanas vis solis potentissima est, quæ facit ut alix res intereant, aliæ oriantur, semperque mouetur præsentium rerum vicissitudo. Atque de Pallade satis, nunc de Prometheo dicamus.

De Prometheo

CAP. VI.

ATQVI Prometheum multarum artium inuentorem omnes consentiunt Iapeti fuisse filium, sed de matre magna est controuersia. siquidem, ut alijs placuit, Asiæ Nymphæ filius fuit: alij ex Asope, alij ex Themide natum esse putarunt. Hesiodus in Theogonia Clymenes & Iapeti filium fuisse scribit in his:

κέρην δ' ἰαπέου καὶ Ἰσφύρον ἢ κλεινίαν
 ἢ γὰρ το κλυμίναν, καὶ ὁμών λίσχου ἢ Γαίθηαιαν.
 ἢ δ' ἰεὶ Ἀτλαστὰ κρατιόφροντα γένετο παῖδα
 τίκατε δ' ὑπερκούδατα μένοισι, ἠδὲ προμηθεῖα
 πικέλιον αἰολαμπῆτι, ἄμαρτίνοόν τ' Ἐπιμηθεῖα.

*Iapetum Clymenen duxit dehinc Oceaninen
 Perpulchram, simul hisque thorum pressere iugalem.*

Mox Atlanta parit prudentem, deinde Menæti

Te genuit, pariterq; Prometheu callida cui mens.

Hinc Epimetheum exoritur, quem fallere promptum est.

Fuit autem Iapetus vnus è Titanibus qui aduersus Iouem arma sumpserunt, qui ante bellum Giganteum filiam habuit Anchizien, à qua nominata est vrbs Ciliciæ, de quo ita Virg. in primo Georg.

tum partu terræ nefando

Ceumq; Iapetumq; creat, sanuamq; Typhoea.

Quare cum herbas quas colligebat Medea, recenseret Apolloniis, & inter illas quandam, cuius vires prior obseruaret Prometheus, vel (ut alij maluerunt) rem fabulosè explicantes, ex ipso Prometheo natam nominaret, illam Titanidem vocauit ita in libro tertio: